
11
августа
2023 г.

№ 60 (2471)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1002. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 60 (2471) от 11.08.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2023 № 652-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Порядок организации ярмарок и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарках на территории Полевского городского округа, 

утвержденный постановлением Администрации
Полевского городского округа от 30.04.2019 № 231-ПА

(в редакции от 27.10.2021 № 731-ПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29.06.2023 
№ 458-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской об-
ласти от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на тер-
ритории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Россий-
ской Федерации Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, ока-
зания услуг) на ярмарках на территории Полевского городского округа, утвержденный 
постановлением Администрации Полевского городского округа от 30.04.2019 № 231-ПА 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках на территории Полевского городского округа» (в редакции 
от 27.10.2021 № 731-ПА) (далее ‒ Порядок), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 изложить в новой редакции:
«ярмарка − форма торговли, организуемая в установленном месте и на установлен-

ный срок с предоставлением торговых мест с целью продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на основе свободно определяемых непосредственно при заключении до-
говоров купли-продажи и договоров бытового подряда цен.»;

2) признать утратившим силу подпункт 3 пункта 11 следующего содержания:
«3) на придомовой территории;»;
3) признать утратившим силу подпункт 4 пункта 23 следующего содержания:
«4) при продаже пищевых продуктов с автотранспортного средства обязательно на-

личие оформленного в установленном порядке санитарного паспорта на автотранспорт-
ное средство;»;

4) в подпункте 6 пункта 11 слово «сооружениях» заменить словом «сооружений».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности
Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 

Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необ-
ходимого для организации электроснабжения населения, подключения (технологиче-
ского присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые 
номера земельных 

участков
Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, с. Курганово

66:59:0216001:3016

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом  
Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом  
Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное 
ходатайство (муниципального района в случае, если такие земельный 

участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 

ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель 

АО «ГАЗЭКС»: Козловских М.П..,  тел. +79120528633

Начальник Управления С.Г.Яковлева


